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Sayı : E-83938413-202.01.01-688713

Konu : Peşin Hububat ve Bakliyat Satışları (Genel
Ve Sözleşme Bazında)

 

DAĞITIM YERLERİNE
 

Stoklarınızda bulunan ve ekli listede ( ) yer alan hububat, bakliyat, pirinç ve çeltikler aşağıdaEk-1
belirtilen  esaslar  ve  ekte  ( )  yer  alan  fiyatlarla    tarihinden  itibaren  peşin  bedelEk-2 04 Mart 2022
mukabilinde satılacaktır.

TMO  Elektronik  Satış  Platformu  (ESP)  vasıtasıyla  veya  Başmüdürlük/Müdürlüklerinizce
satılacak stoklar   belirtilmiştir.Ek-1 listede

ESP vasıtasıyla satılacak ürünlere ilişkin   Başmüdürlük/Müdürlüklerinize talep başvuruları elden
    adresindeki    üzerindendeğil www.tmo.gov.tr TMO ELEKTRONİK SATIŞ PLATFORMU

yapılacaktır.
Buna göre;
A - ARPA:
Satış Usul ve Esasları:
Yerli ve ithal arpalar kullanıcılarına fiili tüketim (1 aylık) esasına göre;

Besici ve yetiştiricilere,

peşin bedel mukabilinde  Ek-2'de  belirtilen  fiyatlardan  ESP  üzerinden  ve
Başmüdürlük/Müdürlükleriniz vasıtasıyla satılacaktır. Kanatlı hayvan besiciliği yapanlara arpa satışı
yapılmayacaktır.

       Satışa açılan stoklar;
1) ELÜS Arpa Stokları: EK-1/A listede yer almaktadır.
2) ELÜS Dışında Kalan Yerli ve İthal Arpa Stokları: EK-1/B listede yer almaktadır.

Talepte  bulunan  besici  ve  yetiştiricilerin  fiilen  mevcut  bulunan  hayvan  sayılarını  (kaç  baş  ve  cins)
gösteren  belge  ile  birlikte  hinterlandında  bulunduğu  Başmüdürlük/Müdürlüklerinize  müracaat  etmesi
gerekmektedir.

Besici  ve  yetiştiricilerin  hinterlandında  bulundukları  Başmüdürlük/Müdürlüklerine   01.02.2022
  hayvan  sayılarını  (kaç  baş  ve  cins)  gösteren  belge  ile  birlikte  müracaattarihinden sonra alınmış

etmeleri gerekmektedir.
Peşin bedel mukabilindeki arpa satışlarında besici ve yetiştiricilere banka kartı veya kredi kartı

vasıtasıyla satış    yapılabilecektir.
Kartla yapılan peşin ödemelerin iptali durumunda para iadesi ödeme (kart çekim) tarihinden 1 ay

sonra yapılacaktır.
Besici ve yetiştiriciler için fiili tüketim hesabında; talep sahiplerinin kayıtlı oldukları İl/İlçe Tarım

ve  Orman  Müdürlüklerinden  veya  Türkvet  Sisteminden    kaç  baş  ve  cins  hayvan  beslediklerini
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1.  

belgelemeleri hâlinde;   büyük baş hayvan başına günde 4 k , küçükbaş hayvan başına ise  günde 1g
 hesabı üzerinden   tüketim miktarına kadar satış yapılabilecektir.kg 1 aylık

Aylık fiili tüketimi 250 ton ve üzerinde olan besici  ve yetiştiriciler (iç bölgelerdeki birlik,
oda, kooperatifler ve ziraat odaları hariç) Elektronik  Satış  Platformu üzerinden en yakın liman
işyerimiz stoklarına başvuracaklardır. Bu besici ve yetiştiricilerimizin tahsisleri ESP üzerinden
yapılacağından Başmüdürlük/Müdürlüklerinizce ayrıca tahsis yapılmayacaktır. 

Üretici  birliklerine;  talepte  bulunan  besici  ve  yetiştirici  üyelerinin  talep  dilekçelerini  ve  fiili
tüketim miktarlarını (canlı hayvan sayılarını) Kuruluşumuza ibraz ederek müracaat etmeleri durumunda
ibraz  edilen  fiili  tüketim  miktarları  kadar  arpa  satışı  yapılabilecektir.  Hayvancılık  kooperatiflerinin
oluşturduğu birliklere  de Ticaret Dairesi Başkanlığından yetki  alınmak  suretiyle  satış  yapılabilecektir.
Yoğun talep gelen stoklara tahsis yapılacaktır.

Üretici  birlikleri,  oda  ve  hayvancılık  kooperatiflerinin  satış başvurularının bulunmadığı
 besici ve yetiştiriciler adına   de; talepte bulunan besicibölgelerde Türkiye Ziraat Odaları Birliklerine

ve  yetiştirici  üyelerinin  talep  dilekçelerini  ve  fiili  tüketim  miktarlarını  (canlı  hayvan  sayılarını)
Kuruluşumuza ibraz ederek müracaat etmeleri durumunda arpa satışı yapılabilecektir.

İl ve ilçe ziraat odası birliklerinin başvuruları o bölgede satışlara başvuru yapan hayvancılık birlik,
oda ve kooperatiflerinin başvurularının   durumunda kabul edilecektir. Aynı bölgeden hembulunmaması
hayvancılık  birlik  ve  kooperatiflerinin  hem  de  ziraat  odalarının  başvuru  yapması  durumunda  öncelik
hayvancılık birlik, oda ve kooperatiflerine verilecektir.

Besici ve yetiştiricilere yapılan arpa teslimatlarında; besici-yetiştiricilerin 3. şahıslara ürünü
teslim alması yönüyle verdiği vekaletname kabul edilmeyecek olup ürün teslimatı
besici-yetiştiricinin kendisine ya da vekalet verdiği 1. ve 2. derece yakınlarına (çocuk, anne, baba,
torun, kardeş, dede ve nine)  ve vekalet verdiği eşe yapılacaktır. Bu duruma ek olarak ürün
satışlarımızda tahsisat yapılan şahısların dışında, 1. ve 2. derece yakınlarının ve eşinin bu
şahısların adına yaptığı para transferleri de kabul edilecektir.

Ayrıca tüzel kişilik vasfında olan besici - yetiştiricilere yapılan arpa satışlarında; ürün
teslimatı tüzel kişiliği temsil ve ilzama yetkili olduklarını belgeleyen kişilere de  yapılabilecektir.
Tüm arpa satışları (yerli, ithal, ELÜS) fiili tüketim hesaplamalarında miktara dahil edilecektir.

B - MISIR:
Satış Usul ve Esasları:
Kullanıcılarına fiili tüketim (1 aylık) esasına göre:

Kanatlı hayvan yetiştiriciliği yapanlara,
Büyükbaş (24 aydan büyük dişi) besiciliği yapanlara,

Ek-2'de belirtilen fiyatlardan peşin bedel mukabili satılacaktır.
Satışa açılan stoklar; 

Mısır Stokları:

Ek 1/C listede yer alan ELÜS mısır stokları
Ek 1/D listede yer alan mısır stokları
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Kanatlı hayvan besici ve yetiştiricilerin hinterlandında bulundukları Başmüdürlük/Müdürlüklerine
başvuru tarihinde mevcut hayvan sayısını gösteren  (kaç baş ve cins)  belge ile birlikte müracaat etmeleri
gerekmektedir.

Kanatlı hayvan yetiştiriciliği (yumurta, beyaz et, vb.) ve büyükbaş besiciliği yapanlar,
başvurularını TMO elektronik satış platformu üzerinden yapacaklardır. 

 Başmüdürlük/Müdürlükleriniz vasıtası ile elden mısır başvurusu kabul edilmeyecektir.
Başmüdürlük/Müdürlüklerinizce besici ve yetiştiriciler ile işletmelerin belge kontrolleri yapılarak
mısır fiili tüketimleri ilgili platformlara tanımlanacaktır.

Besici ve yetiştiricilerimiz, mısır satışlarımıza yalnızca 24 aydan büyük dişi büyükbaş
hayvanları için başvuracaktır. Başvuru sahiplerinin fiili tüketim hesaplamasında yalnızca 24
aydan büyük dişi büyükbaş hayvanlar esas alınacaktır.

Fiili Tüketim Hesabında;

Kanatlı  sektörü  için  kayıtlı  oldukları  İl/İlçe  Tarım  Orman  Müdürlüklerinden  kaç  baş  ve  cins
hayvan  beslediklerini  (Başmüdürlük/Müdürlükleriniz bu bilgiyi Bakanlığımız Kanatlı Bilgi

  veya  Kanatlı  Bilgi  Sisteminden    kaç  baş  ve  cins  hayvanSisteminden teyit edebilecektir)
beslediklerini  belgelemeleri  hâlinde  ; (başvuru tarihinde mevcut hayvan sayısını gösteren)
broiler (etlik) tavuklar için hayvan başına günlük 60 gr , yumurtacı tavuklar için hayvan
başına günlük 90 gr, damızlık (etlik ve yumurtalık) tavuklar için hayvan başına günlük 100
 üzerinden   tüketim miktarına kadar satış yapılabilecektir. Hindi ve kazlar için bu rakamgr 1 aylık

günde    yarka,  civciv vb.  için    hindi  palazı  için  ise    üzerinden  fiili  tüketim300 gr, 20 gr, 175 gr
miktarı esas alınacaktır. Hesaplamalarda kümes canlı kapasitesi kesinlikle dikkate alınmayacaktır.

Talep sahiplerinin mamul madde ihracatı var ise fiili tüketimin ait olduğu yıl içerisinde Dahilde
İşleme  İzin  Belgesi  (DİİB)  kapsamında    belirten  yazıyı  Ticaretgerçekleşen mısır ithalat miktarını
Bakanlığı Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüklerinden  temin ederek getirecekler, bu miktar yıllık  fiili
tüketim  miktarlarından  düşülerek  hesaplamalar  buna  göre  yapılacaktır.  Şayet  talep  sahibi  adına  fiili
tüketimin  ait  olduğu  yıl  içerisinde  belge  düzenlenmemiş  ise  bu  durumun  da  yazılı  olarak  verilmesi
gerekmektedir.

C –ARPA VE MISIR  GENEL HÜKÜMLER:
Kuruluşumuzca istenilen belgeleri ibraz etmeyen firmaların başvuruları kabul edilmeyecek, firma

TMO Elektronik Satış  Platformu üzerinde  pasif  hale  getirilecek  ve Ticaret Dairesi Başkanlığına  bilgi
verilecektir.
          Bu talimatımızla yapılacak satışlara ilişkin maniplasyon ve nakliye ilave ücreti alınıp alınmayacağı
hususu Ek-2'de yer alan satış fiyatları tablolarının altında belirtilmiştir.

ELÜS satışlarından maniplasyon ilave ücreti alınmayacaktır.
Elüs  yolu  ile  yapılan  satışlarda  firmalara  (ileride  doğabilecek  şikayetlerin  önüne  geçilebilmesi

amacıyla)  lisanslı  depodan  ürün  teslimatı  aşamasında  yetkili  sınıflandırıcılar  tarafından  çıkış  analizi
yaptırabilecekleri hususunda gerekli bilgilendirme yapılacaktır.

Elektronik Satış Platformunda fiili tüketim güncellemesinden sonra üyelerin satış
başvuruları silindiğinden, güncellemelerin şahıs/firma başvurularından önce yapılması veya
güncellemeden sonra satış başvurusunun tekrar yaptırılması gerekmektedir.

Başvuruda bulunan ve getirilen evrakları tam olsa dahi Başmüdürlük/Müdürlüklerinizce 
yapılan değerlendirmede evraklarının doğru olmadığı veya başvuruda belirtilen fabrikanın /
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işletmenin gerçekte bulunmadığının tespit edilmesi durumunda söz konusu başvuru kabul
edilmeyecektir.

Üretici birliklerine yapılacak satışlarda besici-yetiştirici üyelerinin mutlak surette güncel
(01.02.2022 tarihinden sonra alınmış) işletme tescil belgesi istenecek olup birliklerin üyelerine ait
geçmiş aylarda ibraz ettikleri işletme tescil belgeleri kabul edilmeyecektir.

 Talep  sahipleri  taleplerini  hinterlandında  bulunduğu  talep  sahibi  firmanın  vergi  kaydının
bulunduğu ilçe/ilin bağlı olduğu TMO Başmüdürlük/Müdürlüklerine bildireceklerdir.

TMO  ELEKTRONİK  SATIŞ  PLATFORMU  üzerinden  satışı  yapılacak  ürünler  ile
Başmüdürlük/Müdürlükleriniz  kanalıyla  dağıtımı  yapılacak  ürünler  için    04 Mart – 14 Mart (dahil)

 tarihleri arasında talep toplanacaktır.2022
Mart ayında satışı yapılan arpa ve mısır stokları için   para yatırma süresi 31 Mart 2022 (dahil)

tarihinde sona erecektir.

 Mart ayında tahsis yapılan başvuru sahiplerinden arpa ve mısırlar için 31 Mart 2022 (dahil)
 tarihine kadar parasını yatırmış olanlara Mart ayı fiyatlarıyla 30 Nisan 2022 (dahil) tarihine

kadar teslimat yapılabilecektir.
Önceki aylarda arpa ve mısır tahsisi yapılan başvuru sahiplerinden süresi içerisinde parasını
yatırmış olanların ürün teslimatlarına tahsis yapılan ayın fiyatlarıyla 30 Nisan 2022 (dahil)
tarihine kadar devam edilebilecektir.

ELÜS  satışlarında     ELÜS18 Mart 2022 – 31 Mart 2022 (dahil) tarihleri arasında hergün
tahsis miktarları takas için TÜRİB'de işlem görecektir. ELÜS satışlarında ürün tutarı TÜRİB üzerinden
tahsislerin gerçekleştiği anda hesapta eksiksiz olarak mevcut olması gerekmektedir. ELÜS haricindeki
stoklar  için    parasını  yatıran  talep  sahiplerine,  tebligat  süre  sonu  beklenmeksizin  tahsis  edilen miktar
kadar teslimat yapılabilecektir.

Ürün satışlarımızda tahsisat yapılan firma ya da şahısların dışında başka bir firma ya da
şahıs tarafından yapılan para transferi kabul edilmeyecek,  ayrıca  firma  ya  da  şahısların  bakiye
tutarları kendi hesapları dışında başka bir hesaba aktarılmayacaktır. Grup şirketleri, üretici birlikleri ve
tahsis yapılan şahısların birinci ve ikinci derece yakınları ve eşleri bu uygulamanın dışında tutulacaktır.

Ürün  satışlarında  alıcılardan  (besici-yetiştiriciler dahil) Kuruluşumuzdan  satın  aldıkları  ürünleri
üçüncü şahıs ve kuruluşlara satmaları veya devretmeleri halinde, Kuruluşumuzca kendilerinden istenilen
evraklarda sahtecilik ve usulsüzlük yaptıklarının  tespit edilmesi halinde 1  (bir) yıl  süre  ile kendilerine
satış  yapılmamasını  ve    mevcut  ve  ileride  güncellenecek  verilerinin  işlenmesi  ve  saklanması  ile
Kuruluşumuzca  istenilen  bilgi,  belge  ve  verilerin  diğer  kişi,  kurum  ve  kuruluşlarla  paylaşılarak  teyit
edilmesini  (sorgulanmasını)  kabul  ettiklerine  dair  ekte  yer  alan  (Ek-4)    alınacaktır. taahhütname Söz
konusu taahhütnamede güncelleme yapıldığından ekli taahhütname talep sahiplerince kaşe basılıp

          imzalandıktan sonra elden teslim edilecektir.
D- BAKLİYAT:
Bakliyat  satışları   Mart  2022  tarihinden  itibaren  ikinci  bir  talimata  kadar  Ek-2'de  yer  alan04

fiyatlardan  perakende  ve  toptan  (paketli  ve  dökme)  olarak
yapılacaktır.                                                                                                

D-1: Nohut:
Mevcut  nohut  stoklarınız  göz  önünde  bulundurularak,    perakendeaylık bir kereye mahsus

satışlarınızı  aksatmayacak  şekilde      kadar  bakkal  ve marketlere  (gıda  perakendecileri),  kamu250 kg'a
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kurum  ve  kuruluş  yemekhanelerine,  yardım  kuruluşlarına  (aşevleri  dahil),  okul/öğrenci  yurt
yemekhanelerine ve    kadar  Ziraat Odalarına (sadece satış marketlerinde satılmak üzere)  Ek-2'de3 tona
yer alan toptan satış fiyatlarıyla paketli nohut satışı yapılabilecektir.

D-2: Kırmızı Mercimek:
Mevcut  kırmızı  mercimek  stoklarınız  göz  önünde  bulundurularak  aylık bir kereye mahsus

perakende satışlarınızı aksatmayacak şekilde     kadar bakkal ve marketlere (gıda perakendecileri),250 kg'a
kamu  kurum  ve  kuruluş  yemekhanelerine,  yardım  kuruluşlarına  (aşevleri  dahil),  okul/öğrenci  yurt
yemekhanelerine ve  Ziraat Odalarına (sadece satış marketlerinde satılmak üzere)  Ek-2'de yer alan toptan
satış fiyatlarıyla paketli  kırmızı mercimek satışı yapılabilecektir.

Mart ayı içerisinde  ; talep toplamak suretiyletoptan ithal kabuklu kırmızı mercimek satışları
peşin bedel mukabili bakliyat  imalatçıları  ile bakliyat ve hububat  toptan  ticareti  ile  iştigal eden sektör
paydaşlarına yönelik dökme olarak yapılacaktır.

Mersin Başmüdürlüğümüz stoklarında bulunan kabuklu kırmızı mercimek stoklarından   tonu8 bin
satışa açılmıştır. Satışa açılan stoklar ve menşeleri;

Kazakistan menşeli 3.451 ton (toptan satışlardan bakiye miktarın tamamı)
Rus menşeli 4.349 ton
Kanada menşeli 200 ton

Bu satış miktarının;

6 bin tonu  (Kazak:  ,  Rus menşeli:    ve Kanada: )  sadece 3.451 ton 2.349 ton 200 tonu bakliyat
imalatçılarına,
2 bin tonu (Rus:    ise 2.000 ton) bakliyat ve hububat toptan ticareti ile iştigal eden sektör

 yönelik olarak yapılacaktır (Ek-1/E).paydaşlarına

Satışlar  TMO  Elektronik  Satış  Platformu  (Yerli-İthal  Ürün  Satışları  bölümü)  üzerinden  talep
toplamak suretiyle   belirtilen toptan kabuklu kırmızı mercimek satış fiyatından yapılacaktır.Ek-2'de

D-2.1. Bakliyat İmalatçılarına Yönelik Kabuklu Kırmızı Mercimek Satışı;
Bakliyat  imalatçıları  platforma  kayıt  olurken  sektör  olarak  "Bakliyat İmalatçıları"nı

seçeceklerdir. Paketleyiciler bakliyat imalatçısı sayılmayacaktır.
Ürün olarak   seçilerek kabuklu kırmızı mercimek yıllık fiilikabuklu kırmızı mercimek (dökme)

tüketimi girilecektir. Firmalar platforma, kabuklu kırmızı mercimek fiili  tüketimi olarak yıllık  imalatta
kullandıkları kabuklu kırmızı mercimek miktarlarını gireceklerdir.

Başmüdürlükler/Şube Müdürlüklerimizce firmaların Platform üyelikleri onaylanmadan önce yıllık
kabuklu   mercimek    ve kırmızı fiili tüketim ve imalat miktarlarını (Ek-5)   halen faaliyette olduklarını
gösterir belgeleri istenecektir. 

Talep  sahiplerinin  fiili  tüketimin  ait  olduğu  yıl  içerisinde Dahilde  İşleme  İzin  Belgesi  (DİİB)
kapsamında gerçekleşen   bu miktarı belirten   Ticaretkabuklu kırmızı mercimek ithalatı var ise yazıyı
Bakanlığı Gümrük  ve Ticaret Bölge Müdürlüklerinden  temin  ederek  getirecekler, bu miktar ESP'de
kayıt esnasında firmalarca girilecek, yıllık fiili tüketim miktarlarından otomatik olarak düşülerek

 Şayet talep sahibi adına fiili tüketimin ait olduğu yıl içerisindehesaplamalar buna göre yapılacaktır.
belge  düzenlenmemiş  ise  bu  durumun  da  yazılı  olarak  verilmesi  gerekmektedir.  Firmalar  bu  konuda
bilgilendirilerek kontrolü yapılacak evraklarda bu miktara dikkat edilecektir. Kayıtla ilgili tüm bilgilerin
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getirilen  evraklardan  doğruluğu  teyit  edilerek  ESP'de  Başmüdürlükler/Şube  Müdürlüklerince  onay
verilecektir.

Birden fazla noktada fabrikası bulunan firmalar platforma tek vergi numarası altında bir kez üye
olacak, firmalarına ait kabuklu kırmızı mercimek fiili tüketim miktarlarını tek kalemde (toplam olarak)
bildireceklerdir.

Satışlar kullanıcılarına   olup fiili  tüketim hesaplamalarındafiili tüketim esasına göre yapılacak
talep  sahiplerinin    (temin  edilememesi  durumunda  2020  yılı)  fiili  tüketim miktarları  dikkate2021 yılı
alınacaktır.

Yıllık kırmızı iç mercimek üretim ve kabuklu kırmızı mercimek fiili  tüketim miktarını gösterir 
 ve   onaylı olacaktır (Ek:5). Fiili tüketim miktarıbelge 2020 veya 2021 yılına ait yeminli mali müşavir

yıllık    olan  talep  sahipleri,  fiili  tüketim  miktarı  ile  imalat  miktarını  gösterir6 bin tonun altında
belgelerini     odasından onaylı olarak getireceklerdir. mali müşavir veya bağlı bulunduğu ticaret/sanayi
Alınacak belgelerin geçerlilik tarihine dikkat edilecektir.

Başvuru yapan firmanın yeni tesis olması (2021 yılında kurulmuş) ve yıllık fiili tüketim miktarını
ibraz edememesi halinde fiili tüketim miktarı   Ton/Yıl olarak kabul edilecektir.600

D-2.2. Bakliyat ve Hububat Toptan Ticareti İle Uğraşan Sektör Paydaşlarına Yönelik 
Kabuklu Kırmızı Mercimek Satışı;
Bakliyat ve hububat  toptan  ticareti  ile uğraşan sektör paydaşları platforma kayıt olurken sektör

olarak   seçeneğini seçeceklerdir."Tüccar"
Ürün olarak   seçilerek kabuklu kırmızı mercimek yıllık fiilikabuklu kırmızı mercimek (dökme)

tüketimi olarak her bir başvuru sahibi için   girilecektir.2 bin ton bilgisi
Başmüdürlükler/Şube Müdürlüklerimizce  başvuruda  bulunan  kişi/firmaların  Platform  üyelikleri

onaylanmadan önce   gösterir belgeleri istenecektir. halen faaliyette olduklarını
D-3: Kuru Fasulye:
Mevcut kuru fasulye stoklarınız göz önünde bulundurularak   perakendeaylık bir kereye mahsus

satışlarınızı  aksatmayacak  şekilde      kadar  bakkal  ve marketlere  (gıda  perakendecileri),  kamu250 kg'a
kurum  ve  kuruluş  yemekhanelerine,  yardım  kuruluşlarına  (aşevleri  dahil),  okul/öğrenci  yurt
yemekhanelerine ve  Ziraat Odalarına (sadece satış marketlerinde satılmak üzere)  Ek-2'de yer alan toptan
satış fiyatlarıyla paketli  kuru fasulye satışı yapılabilecektir.
                                     

E-PİRİNÇ:
Toptan  ve  perakende  pirinç  satışları    tarihinden  itibaren    yer  alan04 Mart 2022 Ek-2'de

fiyatlardan yapılacaktır.
Ek:1/E'de  verilen  pirinç  stokları    olarak  peşin  bedel  mukabili    (gıdatoptan sadece  marketlere

perakendecilerine) yönelik olarak TMO Elektronik Satış Platformu (Yerli-İthal Ürün Satışları bölümü)
üzerinden talep toplamak suretiyle   belirtilen toptan satış fiyatlarından satılacaktır.Ek-2'de

Marketler platforma kayıt olurken sektör olarak  ) seçeceklerdir.Market (Gıda Perakendecileri
Marketler  için platforma üye olunurken sisteme fabrika girişi bölümünden giriş yapılacak (yeni ekle +
ile) fabrika adresi yerine ise market adresi yazılacaktır. Ürün olarak pirinç seçilerek pirinç fiili tüketimi
girilecektir. Platforma, pirinç fiili tüketimi olarak marketlerin yıllık satış miktarları eklenecektir.

Ulusal  zincir  veya  şubesi  bulunan marketler,  platforma  tek  vergi  numarası  altında  bir  kez  üye
olacak, marketlerine ait satış miktarlarını tek kalemde bildireceklerdir.
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Marketlerin  sahibi  olduğu  firmalar  da  (marketin,  firmanın  sahibi/büyük  hissedarı  olduğunu
gösterir  noter  onaylı  Ticaret  Sicil  Gazetesi  örneği  ve  ilgili  market  adına  dilekçe  vermek  koşuluyla)
market adına platforma üye olarak başvuru yapabileceklerdir.

Başmüdürlüklerimiz/Şube Müdürlüklerimizce marketlerin Platform üyelikleri onaylanmadan önce
yıllık pirinç satış miktarlarını ve halen faaliyette olduklarını gösterir belgeler istenecektir.

Pirinç  satışları    olup  fiili  tüketim  hesaplamalarında  talepfiili tüketim esasına göre yapılacak
sahiplerinin    (temin  edilememesi  durumunda  2020  yılı)  yurt  içi  satış  miktarları  dikkate2021 yılı
alınacaktır.

Yıllık pirinç satış miktarını gösterir   (temin edilememesi durumunda 2020 yılı) belge 2021 yılına
 ve   onaylı olacaktır. Satış miktarı   olan talep sahipleri ise satış ait yeminli mali müşavir 5 tonun altında

miktarını gösterir belgelerini mali müşavir veya bağlı     odasından onaylı olarakbulunduğu ticaret/sanayi
getirebilecektir.

Başvuru  yapan  marketin  (gıda  perakendicileri)  yeni  faaliyete  geçmiş  olması  halinde  aylık
 baz alınacak olup fiili tüketim hesaplaması buna göre yapılacaktır.perakende pirinç satış miktarı

Başmüdürlükler/Şube  Müdürlükleri  ayrıca    perakendemevcut stoklarını dikkate alarak
satışlarının  yanısıra    Kg'a  kadar  bakkal  ve  marketlere  (gıda  perakendecileri),  kamu  kurum  ve3.000
kuruluş  yemekhanelerine,  yardım  kuruluşlarına  (aşevleri  dahil),  okul/öğrenci  yurt  yemekhanelerine,
ziraat odalarının market/tanzim satış noktalarına aylık sadece bir defaya mahsus olmak üzere toptan satış
fiyatlarıyla  satış  da yapabilecektir. Toptan ve perakende  satışlarda  satış  önceliği  eski  yıl mahsullerine
veya daha az tercih edilen ürünlere verilecektir. Ramazan ayı öncesi talebin yüksek olacağı düşüncesiyle
perakende  satışlar  toptan  satışlardan  etkilenmeyecek  şekilde  stoğun  çok  olduğu  Şubelerden  takviye
edilerek    yapılacaktır.  Stoğu  yetersiz  olan  şubeler  perakende  satışlarda  aksaklığa  meydankesintisiz
vermemek adına   toptan satış yapmayacaklardır (Stoklarını takviye ettikten sonra bu satışlar3.000 kg'lık
yapılacaktır).  Bu  tip  talepleri  hinterlantına  en  yakın  ve  stoğu  müsait  olan  Başmüdürlüklere/Şube
Müdürlüklerine yönlendirecektir.

F- ÇELTİK:
Ek:1/E'de  yer  alan  çeltik  stokları  (TMO  deposu  ve  Elüs'ler)  faal  durumda  bulunan  çeltik

,    fiyatla  satılacak  olup  TMO  depolarındanfabrikalarına peşin bedeli mukabili Ek-2'de belirtilen
satılacak  çeltikler  için  randımana  göre  uygulanacak  satış  fiyatları  ekteki  (Ek-6)  tablolarda  belirtilen
şekilde  uygulanacaktır.  TMO  deposunda  bulunan  çeltik  satışı,  TMO ELEKTRONİK SATIŞ

 üzerinden talep toplamak suretiyle yapılacaktır.PLATFORMU (Yerli-İthal Ürün Satışları bölümü)
Elüs  satış  işlemleri  ise  TMO ELEKTRONİK SATIŞ PLATFORMU (ELÜS satış

)  üzerinden  talep  toplanarak işlemleri-Elüs satışa başvur Ek-2'de belirtilen Elüs çeltik satış
 TÜRİB kanalıyla fiyatlarıyla yapılacaktır.

ELÜS Çeltik satışlarından TMO Elektronik Satış Platformuna ve TÜRİB'e üye olan tüm kesimler 
faydalanabilecektir.

ELÜS satışlarından maniplasyon ilave ücreti alınmayacaktır.
ELÜS (çeltik)  satışlarında   16 Mart 2022 – 31 Mart 2022 (dahil) tarihleri arasında hergün

ELÜS  tahsis  miktarları  takas  için  TÜRİB'de  işlem  görecektir.  ELÜS  satışlarında  ürün  tutarı  TÜRİB
üzerinden  tahsislerin  gerçekleştiği  anda  hesapta  eksiksiz  olarak mevcut  olması  gerekmektedir.  ELÜS
haricindeki stoklar için  parasını yatıran talep sahiplerine, tebligat süre sonu beklenmeksizin tahsis edilen
miktar kadar teslimat yapılabilecektir.
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1.  

2.  

3.  

4.  

Elüs  yolu  ile  yapılan  satışlarda  firmalara  (ileride  doğabilecek  şikayetlerin  önüne  geçilebilmesi
amacıyla)  lisanslı  depodan  ürün  teslimatı  aşamasında  yetkili  sınıflandırıcılar  tarafından  çıkış  analizi
yaptırabilecekleri hususunda gerekli bilgilendirme yapılacaktır.

Talep sahipleri fiili tüketim miktar bilgilerini ek tabloda (Ek-5)  belirtildiği şekilde
getireceklerdir.

Yıllık  fiili  çeltik  tüketim miktarlarını  gösterir    (temin  edilememesi  durumundabelge 2021 yılı
2020 yılı)   onaylı olacaktır. Fiili tüketim miktarı yıllık   olanyeminli mali müşavir 6 bin tonun altında
talep  sahipleri,  fiili  tüketim miktarı  ile  imalat miktarını  gösterir  belgelerini   mali müşavir veya bağlı

  odasından  onaylı  olarak  getireceklerdir. bulunduğu ticaret/sanayi Alınacak belgelerin geçerlilik
 bağlı oldukları odalardan onaylı olarak 01 Ocak 2022  tarihindentarihine dikkat edilecektir. Ayrıca,

sonra alınmış halen faaliyette olduklarını gösterir belgeler istenecektir.
Talep  sahiplerinin  fiili  tüketimin  ait  olduğu  yıl  içerisinde Dahilde  İşleme  İzin  Belgesi  (DİİB)

kapsamında gerçekleşen   bu miktarı belirten   Ticaret Bakanlığı Gümrük veçeltik ithalatı var ise yazıyı
Ticaret  Bölge  Müdürlüklerinden  temin  ederek  getirecekler,  bu miktar ESP'de kayıt esnasında
firmalarca girilecek, yıllık fiili tüketim miktarlarından otomatik olarak düşülerek hesaplamalar

  Şayet  talep  sahibi  adına  fiili  tüketimin  ait  olduğu  yıl  içerisinde  belgebuna göre yapılacaktır.
düzenlenmemiş  ise  bu  durumun  da  yazılı  olarak  verilmesi  gerekmektedir.  Firmalar  bu  konuda
bilgilendirilerek kontrolü yapılacak evraklarda bu miktara dikkat edilecektir. Kayıtla ilgili tüm bilgilerin
getirilen  evraklardan  doğruluğu  teyit  edilerek  ESP'de  Başmüdürlükler/Şube  Müdürlüklerince  onay
verilecektir.

Başvuru  yapan  firmanın  yeni  tesis  olması  (2021  veya  2022  yılında  kurulmuş)  ve  yıllık  fiili
tüketim miktarını ibraz edememesi halinde fiili tüketim miktarı   Ton/Yıl olarak kabul edilecektir.600

Birden fazla noktada fabrikası bulunan firmalar platforma tek vergi numarası altında bir kez üye
olacak, firmalarına ait fiili tüketim miktarlarını tek kalemde (toplam olarak) bildireceklerdir.

Çeltik satışında;

Araç  bazında  fiyatlandırmaya  yönelik  temsili  numune  alınması  ve  randıman  tespiti  işlemleri,
mevzuatlarımız ve 07.09.2021 tarihli, E.513592 sayılı 2021 dönemi çeltik alım şartları talimatında
belirtilen esas ve usullere göre yapılacaktır.
Temsili  numune  alınması  ve  randıman  tespiti  işlemleri  TMO  işyeri  eksperi  tarafından  alıcı
temsilcisinin nezaretinde yapılacak ve tutanağa bağlanacaktır.  (Ek-8)
Dökme  olarak  stoklanan  çeltiklerin  satışı  yine  dökme  olarak  kamyon  üstü  teslim  esasına  göre
yapılacaktır.
Teslimat miktarı, analiz sonucu oluşacak tutar üzerinden yapılacak olup Ofis hesaplarına yatırılan
paranın  yetersiz  kalması  durumunda  bakiye  tutarın  tamamlanmasını  müteakip  teslimata  devam
edilecektir.

G- BAKLİYAT, PİRİNÇ VE ÇELTİK GENEL HÜKÜMLER
Toptan satışlardan yararlanmak isteyen başvuru sahiplerinden alınacak   faaliyet belgeleri 01 Ocak

 tarihinden sonrası için alınmış belgeler olacaktır.2022
Toptan  olarak  bakliyat  (dökme  ve  paketli),  çeltik  ve  pirinç  (Başmüdürlük/Müdürlüklerimiz

yetkisinde satılan 3 ton dahil) satışlarımızda alıcılardan Kuruluşumuzdan satın aldıkları ürünleri toptan
     veya   dair (Ek-4),  toptanolarak üçüncü şahıs ve kuruluşlara satmayacaklarına devretmeyeceklerine

paketli  ürün  satışlarımızda  ise  alıcıların  (kamu  kurum  ve  kuruluş  yemekhaneleri,  yardım  kuruluşları
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Salih AKSU
Başmüdür

(aşevleri  dahil),  okul/öğrenci  yurt  yemekhaneleri  hariç)  paketli  olarak  teslim alınan bakliyat  ve pirinç
ürünlerini nihai tüketiciye   olarak TMO perakende satış fiyatlarımız üzerinden satacaklarına dairazami
(Ek-7) taahhütname alınacaktır.

TMO ELEKTRONİK SATIŞ PLATFORMU üzerinden satışı yapılacak ürünler için 04 Mart– 14
 tarihleri arasında talep toplanacaktır.Mart (dahil) 2022

ELÜS  çeltik  satışlarında   16 Mart 2022 – 31 Mart 2022 (dahil) tarihleri arasında hergün
ELÜS tahsis miktarları takas için TÜRİB'de işlem görecektir.

Mart ayında satışı yapılan stoklar için     tarihinde sonapara yatırma süresi 31 Mart 2022(dahil)
erecektir. Teslimatlar ise 22 Nisan 2022 (dahil) kadar Mart ayı satış fiyatlarıyla yapılacaktır.

Elektronik  Satış  Platformunda  fiili  tüketim  güncellemesinden  sonra  üyelerin  satış  başvuruları
silindiğinden,  güncellemelerin  şahıs/firma  başvurularından  önce  yapılması  veya  güncellemeden  sonra
satış başvurusunun tekrar yaptırılması gerekmektedir.

Gereğini rica ederim.
 

 

Ek:
1 - Stok Listesi (5 Sayfa)
2 - Fiyat Listesi (1 Sayfa)
3 - Taahhütname (1 Sayfa)
4 - Bakliyat Çeltik Fiili Tüketim Belgesi (1 Sayfa)
5 - Paketli Bakliyat ve Pirinç Taahhütnamesi (1 Sayfa)
6 - Tutanak Çeltik (1 Sayfa)

 
Dağıtım:

Balıkesir Ajans Amirliğine
Biga Ajans Amirliğine
Çanakkale Ajans Amirliğine
Balıkesir Ticaret Borsası Başkanlığına
Bursa Ticaret Borsası Başkanlığına
Karacabey Ticaret Borsası Başkanlığına
Yenişehir Ticaret Borsası Başkanlığına
İnegöl Ticaret Ve Sanayi Odası Başkanlığına
Gönen Ticaret Borsası Başkanlığına
Biga Ticaret Borsası Başkanlığına
Çanakkale Ticaret Borsası Başkanlığına
Susurluk Ticaret Borsası Başkanlığına
Bandırma Ticaret Borsası Başkanlığına
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